ETEC ANTONIO DEVISATE – MARÍLIA

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS
ALTERAÇÕES.

AVISO N° 031/01/2017 de 27/01/2017.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA-TESTE.

A Diretora de Escola Técnica da ETEC Antonio Devisate, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o
deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA-TESTE, a ser realizada na ETEC Antonio
Devisate, sita na Avenida Castro Alves, 62, Somenzari.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE de
31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará uma cópia do
diploma frente/verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou certificado/declaração de conclusão
da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos convocados observarão, também, as alíneas
b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Contabilidade Geral e Estratégica (Contabilidade).

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Data/Horário
001/ Thais Fernanda Guimaraes de Souza/48.934.938-9/02/03/2017/14h00;
002/ Francisco Luís Borghi Nascimento/26.246.915-7/02/03/2017/14h00;
003/ Danilo Alexandre Francisco Vieira/32.591.494-1/02/03/2017/14h00;
005/ Elisabete Cristina Maia de Brito/44.740.616-4/02/03/2017/14h00;
006/ Luana Ferreira da Silva/48.838.569-6/02/03/2017/14h00;
007/ Ricardo Junior Dias Araújo/ 46.056.305-1/02/03/2017/14h00;
008/ Karina Gonçalves Malheiros/ 43.463.514-5/02/03/2017/14h00;
009/ Marlene de Fátima Campos Souza/ 17.344.195-6/02/03/2017/14h00;
010/ Denny Hideki Komatsi/41.924.253-3/02/03/2017/14h00;
012/ Marta Rubia Pereira dos Santos/ 28.490.527-6/02/03/2017/14h00;
014/ Cristiane da Trindade Ribeiro/27.489.815-9/02/03/2017/14h00;
015/ Luís Fernando Manfrin/21.374.639-6/02/03/2017/14h00;
016/ Aime Rossi Santos/47.679.714-7/02/03/2017/14h00;
017/ Alcides Correa de Lima Junior/33.795.883-X/02/03/2017/14h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Aspectos fundamentais da Contabilidade Gerencial.
2. Contabilidade Gerencial e os sistemas de informações gerenciais.
3. Equivalência Patrimonial.

 Duração máxima da aula: 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a avaliação da aula teste de acordo com a ordem de
chegada na Diretoria de Serviço.

2.  Componente curricular: Planejamento Tributário e Empresarial (Contabilidade).

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Data/Horário
001/ Thais Fernanda Guimaraes de Souza/48.934.938-9/06/03/2017/14h00;
002/ Francisco Luís Borghi Nascimento/26.246.915-7/06/03/2017/14h00;
003/ Danilo Alexandre Francisco Vieira/32.591.494-1/06/03/2017/14h00;
004/ Ana Carolina dos Santos Reginaldo/33.570.314-8/06/03/2017/14h00;
005/ Elisabete Cristina Maia de Brito/44.740.616-4/06/03/2017/14h00;
006/ Luana Ferreira da Silva/48.838.569-6/06/03/2017/14h00;
007/ Ricardo Junior Dias Araújo/ 46.056.305-1/06/03/2017/14h00;
008/ Karina Gonçalves Malheiros/ 43.463.514-5/06/03/2017/14h00;
009/ Marlene de Fátima Campos Souza/ 17.344.195-6/06/03/2017/14h00;
010/ Denny Hideki Komatsi/41.924.253-3/06/03/2017/14h00;
011/ Beatriz Rosa Pinheiro dos Santos/40.270.275-X/06/03/2017/14h00;

012/ Marta Rubia Pereira dos Santos/ 28.490.527-6/06/03/2017/14h00;
013/ Letícia Roberta da Silva/44.569.133-5/06/03/2017/14h00;
014/ Cristiane da Trindade Ribeiro/27.489.815-9/06/03/2017/14h00;
016/ Aime Rossi Santos/47.679.714-7/06/03/2017/14h00;
017/ Alcides Correa de Lima Junior/33.795.883-X/06/03/2017/14h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Livros fiscais, entrada, saída, inventário e apuração de impostos.
2. Principais tributos: ICMS, IPI, ISS, CSLL e IRPJ, importação e exportação.
3. Princípios aplicados aos tributos: Princípios constitucionais; Princípios tributários; Princípios

contábeis.

 Duração máxima da aula: 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a avaliação da aula teste de acordo com a ordem de
chegada na Diretoria de Serviço.

Marília, 23 de fevereiro de 2017